nouissimos in fluminis ripis interfecit: cum hoc de-
 trimento quid transitus fluminis usus difficultatisque
 haberet: cognitum esset: marcellus beti castra transfert:
 crebroq; uterq; legiones in aciem educit: neq; tamen
 confligitur. pp locorum difficultates: eratq; copijs pedes-
 tribus multo firmior marcellus: habebat enim uetera-
 nas multisq; praelijs expertas legiones: cassius magis fidei
 q; uirtuti legionum confidebat. Itaq; cum castra castris
 collata essent: & marcellus locum idoneum castello ce-
 pisset quo prohibere aquas cassianos posset. Longinus
 ueritus ne genere quodam obsidionis clauderetur in
 regionibus eius sibiq; infestis noctu silentio e castris profi-
 cisatur: celeriq; itinere ullam contendit: quod sibi fi-
 dele esse oppidum credebat. Ibi adeo coniuncta ponit
 moenibus castra ut est loci natura. Namq; ulla in-
 dito monte posita est: ut ipsa munitione urbis undiq;
 ab oppugnatione tutus esset. Hunc marcellus insequi-
 tur. q; proxime potest: ulla castra castris confert: lo-
 corumq; cognita natura quo maxime rem deduce-
 re uolebat: necessitate est adductus: ut neq; confli-
 geret: cuius rei si facultas esset: restitere incitatis
 militibus menibus non poterat neq; uagari cassiu
 latius pateretur: ne plures ciuitates ea paterentur. q;
 passi erant cordubenses castellis idoneis locis collo-
 cati operibus in circuitu oppidi continuatis uallam
 cassiumq; munitionibus clausit. Quae priusq; per-
 ficerentur: Longinus omnem suum equitatum emi-
 sit: quo sibi usui fore credebat: si pabulari frumenta-
 riq; marcellum non pateretur. Magna autem fo-
 re impedimento: si clausus obsidione: & inutilis

necessarium consumeret frumentum. Paucisq; diebus
cassij litteris acceptis: Rex bo^godrus cum copijs uenit: ad-
iungitq; ei legionem quam secum adduxerat: complu-
resq; cohortes auxiliares hispanorum. Namq; ut in
ciuilibus dissensionibus accidere consuevit intempori-
bus illis in hispania non nullae ciuitates rebus cassij stu-
debant complures marcello fauebant. Accedit cū
copijs bogus ad exteriores marcelli munitiones pu-
gnatur utrinq; acriter: crebroq; id accidit. Fortu-
na semper ad utrinq; uictoriam transferente nec
tamen unq; ab operibus depellitur marcellus. Inte-
rim Lepidus ex citeriore prouincia cū cohortibus le-
gionarijs xxxv. magnosq; numero equitum & reliquo-
rum auxiliorum uenit ea mente uillam: ut sine ul-
lo studio contentionem cassij marcelliq; componeret.
Huic uenienti sine dubitatione se credit atq; offert mar-
cellus. Cassius contra suis se tenet praesidijs siue eo qd
plus sibi iuris deberi q; marcello existimabat: siue eo
quod ne preoccupatus animus lepidi esset obsequio aduer-
sarij uerebatur. Ponit ad uillam castra Lepidus: neq; habet
a marcello quicq; diuisi ne pugnentur interdicat. Ad
exeundum cassium inuitat: fidemq; suam in omni re
interponit. Cum diu dubitasset cassius quid sibi faciē-
dum: quidue lepidi esset credendum: neq; ullum exi-
tum consilij sui reperiret si permaneret insententia:
postulat uti munitiones disicerentur: sibiq; liber exi-
tus daretur: non tantum diutius factis: sed prope iam
constituta opera complanarent: custodiq; munitio-
num essent deductae: auxilia regis in id castellum
marcelli quod proximum erat regis castris: neq; opi-